
Altay Suroy 
Kosova Cumhuriyeti Anayasa Mahkemesi Hakimi

Teşekkürler Sayın Oturum Başkanı,

Sayın Başkan, Yargıçlar ve sevgili meslektaşlarım.

Davetini için teşekkür eder ve Kosova Anayasa Mahkemesi Başkanı 
adına Türkiye Cumhuriyeti Anayasa Mahkemesine iyi çalışmalar dilerim.

Güvenlik ve insan hakları gibi önemli konularda bilgi edinmek için iyi 
bir fırsat oldu bize. 

Dün bize sunulan Mahkemenizin ele alması gerektiği davaların 
sayısına istinaden AİHS’nin 5. Ve 15. Maddelerinin daha da geliştirileceğine 
ya da insan hakları ve insanların güvenliğine temel olacağına inanıyorum.

Kosova Anayasa Mahkemesi olarak ancak 9 yıl tecrübesi olan genç bir 
mahkemeyiz. Yargımız iki sütün üzerine kuruludur. İlk sütün yasaların ve 
normatif kanunların yargı denetimidir ve ikinci sütün da bireysel şikâyetler. 

Yeni oluşturulmuş bir mahkeme olduğumuzdan bireysel şikâyetleri 
AİHM’in kararları doğrultusunda ve temeli üzerinde inceliyoruz. Bu bir 
yandan yeni bir mahkeme olduğumuzdan bizim için bir mücadele niteliğinde 
ve diğer yandan da pratiğimiz için güvenli bir taraf da geliştirmekte. Çünkü 
anayasa tarafından da AİHM’deki gelişmeleri takip etme yükümlülüğümüz 
var. Yani bir anlamda bu yüksek standardı geliştirmek bir mücadele ve buna 
doğru çalışmak ve hareket etmek için de bir fırsat. 

Yani bireysel şikâyetlerde bu yüksek standartlara ulaşmak istiyoruz. 
Kanunların yargı denetimine bakacak olursak Avrupa Konseyi’nin bununla 
ilgili 15.Protokol dışında özel bir mekanizması olmadığından Avrupa Birliği 
Adalet Divanı’nın bu konuda temel ölçüt teşkil edebileceğini düşünüyorum. 
Kosova Avrupa Birliği ile İstikrar ve Ortaklık Anlaşması imzalamıştır. 

Bu pratiği takip etmek özellikle yargı denetimde yardımcı olacaktır. 
Zaman sınırlamasının farkında olduğumdan kısa tutmak istiyorum. 
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Bu iki şerit halinde bireysel davalar ve yargı denetiminin üzerinde 
çalışmak mahkememiz için daha da geliştirilmesi gereken bir yoldur. 

Dinlediğiniz için teşekkür eder ve iyi çalışmalar dilerim.

Teşekkürler.


